
Projekt „Rozvoj komunitního plánování sociálních služeb na Nymbursku“
(CZ.1.04/3.1.03/97.00068)

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR.

ZÁPIS  

ze V. jednání PS Senioři a osoby se ZP KPSS Nymburk

Termín: 10. 02. 2014

Místo: KD Nymburk

Přítomni: viz prezenční listina

Program jednání:

1. Zahájení, schválení programu jednání

2. Evaluace akčního plánu 2013

3.  Diskuze



Projekt „Rozvoj komunitního plánování sociálních služeb na Nymbursku“
(CZ.1.04/3.1.03/97.00068)

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR.

Setkání začalo v 16:00 hod.

1) Zahájení, schválení programu

Koordinátor zahájil setkání přivítáním účastníků a představením programu jednání.  

2) Evaluace akčního plánu 2013 – PS Senioři a osoby se ZP

V roce 2013 proběhly 4 pracovní setkání zástupců PS Senioři a osoby se ZP, které 

se uskutečnily v prostorách Klubu důchodců.   Pravidelně se těchto setkání 

zúčastňují zástupci KD, ZO SPCCH, KoP ÚP Nymburk, Centra pro všechny, Farní 

charity Nymburk, CSZS Poděbrady, pobočka Nymburk. 

V oblasti této PS jsou základní sociální služby celkem dobře dostupné. Hlavním 

poskytovatelem sociálních služeb pro seniory a osoby se ZP je CSZS Poděbrady 

o.p.s.. Prioritním cílem je tedy zkvalitňování již stávající nabídky služeb. 

Rozšíření kapacit chráněných pracovních míst v Nymburce

V rámci této aktivity došlo k podpoře o.s. Fokus – Mladá Boleslav s jejich projektem 

tréninkové kavárny Strejda Burger. Tato kavárna poskytuje klientům pracovní 

rehabilitaci v rámci chráněného zaměstnávání. 

Rozvoj ambulantních odlehčovacích služeb pro rodiny s dětmi

Centrum pro všechny o.s., bylo finančně podpořeno ze sociálního grantu, spolupráce 

je na velice dobré úrovni. Stále však trvá potřeba registrace odlehčovací služby pro 

rodiny s dětmi.



Projekt „Rozvoj komunitního plánování sociálních služeb na Nymbursku“
(CZ.1.04/3.1.03/97.00068)

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR.

Podpora činnosti Klubu důchodců

V rámci podpory Klubu důchodců bylo připraveno několik tematických přednášek. 

V nových prostorách probíhá pravidelné cvičení pro seniory. 

Podpora edukačních programů pro seniory a osoby se ZP

Během roku 2013 se uskutečnilo několik přednášek v Klubu důchodců - viz činnost 

Klubu důchodců, také došlo k rozšíření nabídkyzajímavých přednášek 

organizovaných  Městskou knihovnou Nymburk. 

Rekonstrukce zázemí pečovatelské služby

Dle plánu mělo k rekonstrukci dojít již v průběhu roku 2013, bohužel z důvodů 

zpoždění předání nebytových prostor do užívání CSZS Poděbrady se plánovaná 

rekonstrukce přesouvá na jaro 2014. 

Udržení služeb rané péče na Nymbursku

Služby rané péče jsou v regionu Nymburka dostupné v terénní formě, která se jeví 

jako zcela dostačující. I z tohoto důvodu je Oblastní charita Kutná Hora, středisko 

rané péče podporováno z prostředků sociálního grantu města Nymburk. 

4. Diskuse:

- Termín pracovních setkání pro rok 2014 – vždy od 16,00 hod. 

 10.02. 2014
 07.04.2014
 09.06.2014
 08.09.2014
 24.11.2014

- Zástupkyně CpV  seznámily přítomné s nabídkou kurzů keramiky pro seniory. 



Projekt „Rozvoj komunitního plánování sociálních služeb na Nymbursku“
(CZ.1.04/3.1.03/97.00068)

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR.

Setkání skončilo v 17,00 hod.

Zapsala: Bohuslavová




